
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 60 DEL 15 OTTOBRE 2021

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE RDO SULLA 
PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, ID 169238723 DEL 12.05.2023, INERENTE 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALLO  SGOMBERO DI MATERIALI, 
DEPOSITATI NEL SOTTOTETTO DEL PADIGLIONE 18 VITTORIO EMANUELE PRESSO IL 
COMPENDIO IMMOBILIARE DEL P.O. SAN GERARDO IN VIA SOLFERINO, 16 A MONZA, 
AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA LEGGE N. 120/2020 E SS.MM.II.
CIG. 9822625E90.



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che:
-  al fine di dare avvio all’esecuzione dei lavori di ristrutturazione del Padiglione 18 Vittorio Emanuele 
presso il compendio immobiliare P.O. San Gerardo in via Solferino n. 16 a Monza, la cui procedura 
selettiva per l’individuazione dell’aggiudicatario dei lavori è in fase di espletamento, occorre 
procedere allo sgombero del sottotetto nel quale sono stati rinvenuti materiali vari non riutilizzabili;
- tra i materiali rinvenuti sono compresi sanitari, mobili dismessi, piastrelle, calcinacci, che 
necessitano, previa separazione e riduzione volumetrica, di essere smaltiti in discarica autorizzata;
- tale attività si rende necessaria per consentire la cantierabilità dei lavori di ristrutturazione 
dell’immobile, che deve essere effettuata entro la data del 01.10.2023, trattandosi di lavori rientranti  
nell’ambito della progettualità di SNPS SNPA;
- a tale proposito è stata redatta apposita stima in data 12.05.2023, depositata agli atti d’ufficio, a 
firma dell’Arch. Renato Di Criscio, in qualità di progettista e direttore dei lavori, in servizio c/o la 
S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti, da cui si rileva l’importo di € 44.237,20, di cui                
€ 2.520,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA 22% pari ad € 9.732,18, per 
complessivi € 53.969,38;

DATO ATTO che:
- si è provveduto a pubblicare in data 12.05.2023, sulla piattaforma Sintel, la RDO ID 169238723, 
per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto, con l’applicazione del criterio del minor prezzo per la 
scelta del contraente, ex art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
- entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 19.05.2023, come previsto nella documentazione della 
RDO, sono state caricate sulla piattaforma Sintel le offerte dei seguenti operatori economici, 
selezionati sulla medesima piattaforma:

 Impresa Devizzi srl, P.IVA 02328240136, con sede in Via Caleggio n. 5 – 23814 Cremeno 
(LC)

 Edil & Ripara di Lulaj Elton, C. F. LLJLTN97M18Z100K, con sede in Piazza Alessandro 
Manzoni n. 12 – 21052 Busto Arsizio (VA)

 Rana sas lavori edili di Rana Fabio & C., P.IVA 05074220962, con sede in Via 8 Marzo snc, 
20812 – Limbiate (MB);

- dall’esame delle offerte pervenute si è proceduto all’ammissione alla successiva fase di gara, 
inerente l’apertura delle cartelle contenenti l’offerta economica, degli operatori economici Devizzi 
srl e Rana sas lavori edili di Rana Fabio & C., che hanno presentato la documentazione conforme alla 
documentazione della RDO, mentre l’impresa Edil & Ripara di Lulaj Elton è stata esclusa dalla 
procedura selettiva, avendo quest’ultima inserito nella cartella contenente la documentazione 
amministrativa elementi afferenti l’offerta economica;

PRESO ATTO del verbale n. 1 del seggio di gara relativo alla seduta del 23.05.2023, allegato alla 
presente determina quale parte integrante e sostanziale, da cui si evince che l’offerta con il minor 
prezzo, è stata presentata dall’operatore economico Rana sas lavori edili di Rana Fabio & C – P.IVA 
05074220962, con sede in Via 8 Marzo snc, 20812 – Limbiate (MB), per l’importo di € 42.151,34, 
di cui € 2.520,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% pari ad € 9.273,29, per 
complessivi € 51.424,63;

RITENUTO di aggiudicare i lavori di cui trattasi, all’operatore economico Rana sas lavori edili di 
Rana Fabio & C – P.IVA 05074220962, con sede in Via 8 Marzo snc, 20812 – Limbiate (MB), che 
ha presentato l’offerta con il minor prezzo di € 51.424,63, compresi oneri di sicurezza ed IVA al 22%;

DATO ATTO di nominare Direttore dei Lavori l’Arch. Renato Di Criscio, dipendente di ruolo 
dell’ATS della Brianza, in servizio c/o la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;



3

VISTA l’attestazione del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Elena Sartori, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di approvare il verbale della seduta n. 1 del 23.05.2023 del seggio di gara, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, da cui si evince che l’impresa Rana sas lavori 
edili di Rana Fabio & C – P.IVA 05074220962, ha presentato l’offerta con il minor prezzo;

- di aggiudicare i lavori di sgombero dei materiali depositati nel sottotetto del padiglione 18 Vittorio 
Emanuele, presso il compendio immobiliare del P.O. San Gerardo in via Solferino, 16 a Monza, 
contemplati nella stima redatta dall’Arch. Renato Di Criscio, depositata agli atti, comprendenti 
sanitari, mobili dismessi, piastrelle, calcinacci, previa separazione e riduzione volumetrica, e 
trasporto con smaltimento in discarica autorizzata, all’impresa Rana sas lavori edili di Rana Fabio & 
C – P.IVA 05074220962, con sede in Via 8 Marzo snc, 20812 – Limbiate (MB), per l’importo di         
€ 42.151,34 compresi € 2.520,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% pari 
ad € 9.273,29, per complessivi € 51.424,63;

- di dare atto che sono in corso le verifiche di legge in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- di dare atto, come indicato dal Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria 
e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 51.424,63, iva compresa, verrà effettuata al conto 
420100001 “Manutenzione immobili e loro pertinenze” PRG 108/2023 del Bilancio Sanitario;

- di nominare Direttore dei Lavori, l’Arch. Renato Di Criscio, dipendente di ruolo dell’ATS della 
Brianza, in servizio c/o la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti;

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2023:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: PRG 108/23

Conto n.: 420100001                Importo: € 51.424,63

Il Direttore
Elena Sartori

NOTE      








		2023-06-07T12:13:11+0200
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




